PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 7343/2020

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2021

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 01/2021 QUE CELEBRAM ENTRE SI, DE
UM LADO, O TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 14ª REGIÃO E, DE OUTRO,
A EMPRESA XP ON CONSULTORIA LTDA.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, inscrito no CNPJ-MF sob o

N.º 03.326.815/0001-53, com sede na rua Almirante Barroso, 600 – Mocambo - Porto

Velho/RO, CEP: 76.801-901, doravante denominado CONTRATANTE, representado

neste ato pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas ou por quem estiver ocupando o

referido cargo na forma regimental, e, de outro lado a empresa XP ON CONSULTORIA
LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o n.º 23.518.065/0001-29, com endereço na SCN, Qd. 5,

Bl. A, entrada 50, Sala 1406 – Asa Norte – Brasília/DF, CEP: 70.715-010, telefone: (61)

3247-2000/99559-8100, e-mails: aguinaldo.barbosa@xpon.com.br e

licitacoes@xpon.com.br, neste ato representada pelo Sr. Aguinaldo Alves Barbosa,

doravante denominada CONTRATADA, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico

nº 060/2020, publicado no Diário Oficial da União do dia 18/12/2020 e a respectiva

homologação, que consta no Processo Administrativo TST n.º 501.525/2020-4, celebram

o presente Termo Aditivo no PROAD N.º 7343/2020, em que este TRT14ª Região é

coparticipante da Ata de Registro de Preços n.º PE 060/2020/TST nos itens 1 e 3,

oriunda do Pregão Eletrônico n.º 060/2020/TST, observando-se as normas constantes na

Lei Complementar n.º 123/2006, nas Leis n.º 8.666/93, 10.520/2002, 8.078/90 e 9.784/99

e nos Decretos n.º 8.538/2015 e 10.024/2019, e, ainda, mediante as cláusulas a seguir

enumeradas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1. Prorrogação da vigência, assentamento do valor e manutenção da cláusula de reajuste

do Contrato n.º 01/2021, que trata da prestação dos serviços de videoconferência em

nuvem, conforme tabela abaixo, nos termos e condições constantes neste termo aditivo,

1

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.JWBR.KHTT:
PROAD 7343/2020. DOC 209. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 7343/2020. DOC 209.
(Juntado por 01444745220 - ARTHUR LUCAS BASTOS CHAVES em 13/12/2024)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 7343/2020

seus anexos e no edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2. A vigência do Contrato nº 01/2021, cujo período inicial compreendeu-se entre 2/3/2021

e término 1º/3/2022, fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, a partir de 2/3/2025 até

1º/3/2026, podendo ser prorrogada por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60

(sessenta) meses, conforme o inciso II, do artigo 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3. O valor fica estabelecido como segue, conforme o Contrato.

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
12 MESES

Serviço de
videoconferência em
nuvem, por 12 (doze)
meses

Administradores
de Reunião

74 R$ 311,03 R$1.918,01 R$
23.016,12

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

4. Fica resguardado o direito ao reajuste em momento oportuno, conforme CLÁUSULA

QUARTA - DO REAJUSTE, do Contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato n.º 01/2021,

não modificadas pelo presente termo aditivo.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o presente

instrumento.

Porto Velho/RO, 13 de dezembro de 2024.

2

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.JWBR.KHTT:
PROAD 7343/2020. DOC 209. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 7343/2020. DOC 209.
(Juntado por 01444745220 - ARTHUR LUCAS BASTOS CHAVES em 13/12/2024)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 7343/2020

(assinado digitalmente)
LÉLIO LOPES FERREIRA JUNIOR

DIRETOR-GERAL DO TRT 14
CONTRATANTE

(assinado digitalmente)
AGUINALDO ALVES BARBOSA

XP ON CONSULTORIA LTDA
CONTRATADA

3

https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.JWBR.KHTT:
PROAD 7343/2020. DOC 209. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 7343/2020. DOC 209.
(Juntado por 01444745220 - ARTHUR LUCAS BASTOS CHAVES em 13/12/2024)

	209. DESPACHO - DOCUMENTO - QUARTO TERMO ADITIVO AO ...
	Ir para página 1
	Ir para página 2
	Ir para página 3

		2024-12-13T10:09:10-0400
	LELIO LOPES FERREIRA JUNIOR

		2024-12-13T12:50:27-0400
	AGUINALDO ALVES BARBOSA:23490381149